PAGE
4

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2020 г.

	№
	348-V

г. Железноводск
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 14 февраля 2020 года № 549/2007), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года
№ 333-IV следующие изменения:

1) в пункте 9 статьи 4 слова «в пунктах 6-8» заменить словами «в пунктах 6-8.1»;

2) пункт 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) установление предельных объемов размещения муниципальных ценных бумаг на очередной финансовый год и каждый год планового периода (очередной финансовый год) по номинальной стоимости в соответствии с верхним пределом муниципального внутреннего долга, установленным решением о бюджете города;»;
3) в пункте 11 статьи 6 слова «в пунктах 6-8» заменить словами
«в пунктах 6-8.1»;
4) статью 6 дополнить пунктами 23.3, 23.4, 23.5, 23.6 следующего содержания:

«23.3) установление порядка осуществления анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии города Железноводска, а также мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии города Железноводска;

23.4) установление порядка оценки надежности банковской гарантии, поручительства;

23.5) установление порядка определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворенности финансового состояния принципала;

23.6) установление правил (оснований, условий и порядка) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед городом Железноводском;»;

5) пункт 31 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«31) осуществление муниципальных внутренних заимствований путем размещения муниципальных ценных бумаг города Железноводска и привлечения кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства города Железноводска как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации;»;
6) статью 8 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1) установление правил (оснований, условий и порядка) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед городом Железноводском;»;

7) в пункте 23 статьи 8 слова «и муниципальных гарантий» исключить;
8) пункт 24 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«24) осуществление оценки ликвидности (надежности) банковской гарантии, поручительства;»;
9) пункт 25 статьи 8 признать утратившим силу;
10) пункт 26 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«26) осуществление анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии города Железноводска;»;
11) статью 8 дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1) осуществление мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии города Железноводска;»;
12) пункт 32 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«32) осуществление контроля за непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;»;
13) пункт 53 статьи 8 признать утратившим  силу;

14) статью 8 дополнить пунктом 54.1 следующего содержания:

«54.1) направление информации и копий правовых актов Думы города об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по Ставропольскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
15) пункт 9 части 2 статьи 18 признать утратившим силу;

16) пункт 1 части 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1) отчет об исполнении бюджета города за истекший отчетный период текущего финансового года, принятый в установленном порядке Министерством финансов Ставропольского края на момент предоставления изменений в решение Думы города о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период, по форме утвержденной министерством финансов Российской Федерации;»;
17) в пункте 7 части 1 статьи 23.1 слова «предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, в целях обеспечения условий предоставления субсидий из вышестоящих уровней бюджета бюджету города в соответствии со статьей 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставления субсидий из вышестоящих уровней бюджета бюджету города в соответствии со статьей 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
18) часть 1 статьи 24 дополнить словами «по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации»;
19) статью 24 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Контрольно-счетная палата города в течение 15 дней со дня получения отчета об исполнении бюджета города за 1 квартал, первое полугодие и 9 месяцев текущего финансового года готовит информацию о ходе исполнения бюджета города за отчетный период и представляет ее в Думу города и главе города.».

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Стаценко) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев